
Línea de Procesamiento

SIERRA CARNICERA
ST-295-AI

Área de trabajo fabricada en acero inoxidable, diseñado 
especialmente para cumplir con los estándares de 
higiene más exigentes. 

Equipada con avanzadas guías que permiten mantener 
la alineación exacta durante el corte o el deslizamiento, 
incluso en condiciones de uso intensivo.

Sistema equipado con tres sensores de seguridad 
electromagnéticos estratégicamente posicionados para 
garantizar protección total durante el uso.

Incorpora un regulador de ancho de corte altamente 
preciso, diseñado para ajustarse a las necesidades 
especí�cas de cada operación. 

CERTIFICACIONES*

Imágenes con �nes ilustrativos
Las �guras que se incluyen en este documento son solo para referencia. Los modelos reales 
pueden ser diferentes a estos dibujos.

*Certi�cación solo aplicable para modelos 0ST295AI y 0ST295AIL (Monofásicos)

LA MEJOR CALIDAD

MÁXIMA PRECISIÓN

SEGURIDAD A TU ALCANCE

EXACTITUD DE CORTE

Diseñada para mantener un funcionamiento óptimo y 
prolongar la vida útil del equipo, pues evita la acumula-
ción de residuos en zonas críticas como la cinta banda y 
la polea.

SISTEMA DE LIMPIADORES

El sistema cuenta con una botonera termomagnética 
que actúa como defensa inteligente contra sobrecargas 
eléctricas. 

PROTECCIÓN EFICIENTE

www.torrey.net



FRENTE LATERAL

SIERRA CARNICERA

16 m/s
35 cm
40 cm

ST-295-AI

Velocidad cinta banda
Ancho de garganta
Alto de garganta

A

BC

D

E

Alto
Ancho
Profundo

1180 mm
980 mm
900 mm

(46.45”)
(38.5”)
(35.4”)

(13.75”)
(15.75”)

Interruptor termomagnético 
Sensor de seguridad 
Regulador de corte 
Protector de cinta movible 
Polea superior con boleros sellados por retén
Bistekeador
Carro y plancha de acero inoxidable

1.5 HP
115 V

21 A
60 Hz.

Motor
Voltaje
Corriente
Frecuencia

1.5 HP
220 V

12 A
60 Hz.

Motor
Voltaje
Corriente
Frecuencia

214 kg.
235 kg.

Peso neto:
Peso de embalaje
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TORREY esta continuamente mejorando sus equipos. Las especi�caciones 
aquí dispuestas están sujetas a cambio sin previo aviso.

*Este equipo está fabricado en acero inoxidable que pueden ser aleaciones de 
acero inoxidable magnéticas y/o no magnéticas. Las poleas de la cinta sierra 
son de hierro gris con recubrimiento de estaño.

1180 mm

910 mm

980 mm 900 mm

Dimensiones exteriores

Capacidad interior útil

Materiales

Datos eléctricos:

Monofásico
3 HP

220 V
10 A

60 Hz.

Motor
Voltaje
Corriente
Frecuencia

3 HP
380 V

8 A
50 Hz

Motor
Voltaje
Corriente
Frecuencia

Trifásico

1.5 HP
230 V

11 A
50 Hz.

Motor
Voltaje
Corriente
Frecuencia

Datos logísticos:

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARTES / VISTAS DEL EQUIPO

A. Cabezal
B. Plancha �ja
C. Plancha movil
D. Guarda de seguridad
E. Botones de arranque y paro
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